
   

                          DETERMINAZIONE N. 160 del 25/02/2013  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Opere di manutenzione straordinaria ai fabbricati e loro impianti 
dell’ASL VCO 01.04.12 – 31.12.12.- proroga periodo 01.01.13 -
31.12.13. 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 160 del 25/02/2013  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE 2013 – 164   PROPRIETA’   
 
CONTO  1.12.02.11 
 
SUB   
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2013    Euro  254.427,69  
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
 
 
                                                                             IL  DIRIGENTE F.F. 
                                                                   SOC RISORSE ECONOM. FINANZ. 
                                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC ………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC GITB 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 160 del 25/02/2013  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 
Premesso che con determinazione n.227 del 13.03.12 è stata affidata alla ATI Rossi 
Casa srl – CDL Srl – Via Domodossola, 55 – 28844 Villadossola gli interventi di 
manutenzione straordinaria agli immobili e loro impianti dell’ASL VCO per il periodo 
01.04.12 – 31.12.12 per un importo pari a €.375.795,00 IVA esclusa; 
 
che gli interventi di cui trattasi rientrerebbe nelle competenze della Federazione 
Sovrazonale Piemonte 4 – Piemonte Nord Est s.c. a r. l. (cui appartiene anche l’ A.S.L. 
VCO), 
 
che nelle more di espletamento della gara a livello di Federazione risulta necessario 
procedere ad una proroga tecnica del contratto in essere per il periodo 01.01.13 – 
31.12.13 ovvero, anticipatamente, al raggiungimento dell’importo contrattualmente 
previsto al fine di garantire gli interventi di manutenzione straordinaria sugli immobili ed 
impianti dell’Azienda; fermo restando la possibilità di una risoluzione anticipata del 
servizio qualora la Federazione medesima fosse in grado di aggiudicare una sua propria 
gara entro il termine di vigenza della prosecuzione di cui trattasi; 
 
dato atto che alla data del 31.12.12 sono stati contabilizzati €.144.497,10 IVA esclusa; 
 
constatato che l’ATI Rossi Casa srl – CDL Srl – Via Domodossola, 55 – 28844 
Villadossola, all’uopo interpellata, con nota prot.79336 del 27.12.12 ha espresso la 
propria disponibilità ad una proroga tecnica del servizio in menzione per il periodo dal 
01.01.13 al 31.12.13 alle medesime condizioni in vigore ed accettando la clausola 
risolutiva sopra indicata; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
 
1°) di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, la manutenzione straordinaria 
degli immobili e loro impianti dell’ASL VCO per il periodo 01.01.13 – 31.12.13 ovvero, 
anticipatamente, al raggiungimento dell’importo contrattualmente previsto al fine di 
garantire gli interventi di manutenzione straordinaria sugli immobili ed impianti 
dell’Azienda; fermo restando la possibilità di una risoluzione anticipata del servizio 
qualora la Federazione medesima fosse in grado di aggiudicare una sua propria gara 
entro il termine di vigenza della prosecuzione di cui trattasi, all’ATI Rossi Casa srl – CDL 
Srl – Via Domodossola, 55 – 28844 Villadossola, alle medesime condizioni in vigore; 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 160 del 25/02/2013  
 
 

4 di 5 

2°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a 
€.254.427,69 IVA 10% inclusa al conto 1.12.02.11 dello stato patrimoniale 2013. 
 
 

                             IL DIRETTORE SOC GITB 
 
                                   Ing. Mario Mattalia 
 

   
 
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
                    Sig. Dario Bottiroli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 160 del 25/02/2013  
 
 

5 di 5 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

http://www.aslvco.it/

